
VOOR: 16 (VVD, LB, LVM, NLM, D66) – TEGEN: 3 (CDA)

                        
Raadsfracties gemeente Maasgouw

AMENDEMENT 13
Cruyffcourt op Beweegplein (voormalige voetbalveld Brachterbeek) (pag. 46)

De raad van de gemeente Maasgouw in vergadering bijeen 8 november 2022;

gelezen het voorstel van het college tot vaststelling van de Programmabegroting 2023;

overwegende dat:
• Het voetbalveld aan de Zandkuilweg/Neutrale Hoek moet verdwijnen i.v.m. bouw 15 

appartementen;
• Het voetbalveld aan de Zandkuilweg/Neutrale Hoek in erbarmelijke staat verkeerd;
• Een Cruyff Court zorgt voor ontmoetingen tussen kinderen en jongeren;
• Een Cruyff Court ook voor ouderen van meerwaarde kan zijn;
• Een Cruyff Court verbinding maakt tussen professionals uit de wijk (denk aan de scholen, 

Sportcoach Maasgouw, verenigingen, bewoners enz.);
• Een Cruyff Court perfect past binnen het Beweegplein met bestaande sportfaciliteiten;
• Er een mogelijkheid bestaat tot evaluatie na ingebruikname over een mogelijke uitbreiding 

naar een andere kern.
• Kostenindicatie aanleg:

Bij veld met max. afmeting 42x28m: € 150.000,00 ex BTW
Bij veld met min. afmeting 30x20m: € 110.000,00 ex BTW
(Afhankelijk van het budget van de Cruyff Foundation is er een mogelijkheid dat de Cruyff 
Foundation een bijdrage levert in de vorm van de levering van het kunstgras t.w.v. tussen 
de € 20.000,00 - € 35.000,00 (hangt af van afm. veld). Dit bedrag komt in mindering op 
bovenstaande kostenindicatie.)

• Activatie kosten: ca. € 8.000,00
• Onderhoudskosten (jaarlijks): € 5.000,00 - € 10.000,00
• Renovatie na 10-12 jaar: € 55.000,00 - € 60.000,00 

BESLUIT:

Besluitpunt 1: Programmabegroting 2023 vast te stellen met daarin de nieuwe programma-indeling 
conform het nieuwe coalitieakkoord 2022-2025.

Te wijzigen in:

1. Programmabegroting 2023 vast te stellen met daarin de nieuwe programma-indeling conform 
het nieuwe coalitieakkoord 2022-2025 met dien verstande dat in samenwerking met de Cruyff 
Court Foundation, in 2023, een Cruyff Court wordt gerealiseerd op locatie Beweegplein 
Maasbracht en de kosten worden gedekt uit de post “onvoorzien structureel”. 

en gaat over tot de orde van de dag.

Raadsleden VVD:
B. Zeegers, P. Knoben, A. Thijssen.
Raadsleden Lokaal Belang:                                         
B. Impelmans, A. van den Bergh, A. van Dam, M. van Herten-Schlössels, G. Hilbrink-Hofstra, 
R. Maassen, S. Oosterwaal, D. Stratermans.     
Raadsleden LVM:
C. Meerts, R. Beckers, M. Richter.
Raadslid NLM:
C. Bours 
Raadslid D66:
C. van Velzen.


